REQUERIMENTO Nº 00223/2010
Solicita informações sobre mudança da sede da Guarda Municipal para o Grêmio da Prefeitura.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com a implementação do trem turístico, tornar-se-á inadequado que a antiga estação de trem continue servindo como base para a Guarda Civil Municipal. Faz-se necessário que a Prefeitura acomode a Central da GCM em outro local. O espaço do Grêmio da Prefeitura, localizado na Rua Monteiro Lobato, serviria como excelente substituto para a atual base de operações.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade em mudar a sede da GCM para o Grêmio da Prefeitura?

2. Se sim, quando?

3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de outubro de 2010
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 07002/2010